



یونانفصل ششم، ایران

حال و هوای موکب‌های ایرانی در مسیر پیاده روی اربعین حسینی عمود ۷۵۷

یوسف حیدری

گزارش‌نویس

دمنوش هستند و گروهی دیگر بطری‌های آب معدنی را از دیگ پر از یخ بیرون می‌کشند و به دست زوار می‌دهند. اینجا کسی بیگار نیست، همه سعی می‌کنند زوار رفع خستگی کنند و سرحال مسیر باقی مانده تا کربلا را طی کنند. کسی آرام و قرار ندارد و همه می‌خواهند به زوار خدمت کنند. سعید چغیه‌اش را در هوا می‌چرخاند تا نسیم آن صورت زوار را کمی خنک کند. یکی دیگر جلوی آفتاب می‌ایستد تا سایه‌ای باشد برای زائری خسته. کمی آن طرف‌تر ایمان به زبان عربی به زوار عراقی خوشامد می‌گوید و از آنها می‌خواهد برای استراحت و نوشیدن دمنوش گیاهی داخل موکب بیایند. زائران بعد از استراحت و نوشیدن دمنوش دوباره راهی می‌شوند. لحظه

خداحافظی یکی از بچه‌ها با صدای بلند از آنها می‌خواهد لحظه زیارت ضریح شش گوشه امام حسین (ع) خادمان موکب شباب رضوی را فراموش نکنند. اردوهای جهادی و راهیان نور حال و هوای خودش را دارد. حالا همان جمع هر سال دوهفته مانده به اربعین همین جا موکب برپا می‌کنند تا این بار به عاشقان و زوار امام حسین (ع) خدمت کنند. ایمان انگه، مسئول موکب شباب رضوی تلفنی وسایل مورد نیاز را سفارش می‌دهد و می‌خواهد در اولین فرصت به دست آنها برسد. تعداد زواری که به موکب می‌رسند هر لحظه بیشتر می‌شود و خادمان موکب تلاش می‌کنند به همه دمنوش بدهند. ایمان با اشاره به اینکه ۲۰ نفر از دانشجویان و فارغ‌التحصیل‌های

دانشگاه شهید بهشتی این موکب را برپا کرده‌اند، می‌گوید: «سال ۹۴ این موکب در مسیر جاده نجف به کربلا در عمود ۷۵۷ بنا شد. وقتی طرح برپایی این موکب را مطرح کردیم با استقبال بچه‌های دانشگاه و بسیج دانشجویی مواجه شد و از آن موقع به بعد بچه‌ها برای خدمت به زوار هر سال لحظه شماری می‌کنند. هدف از برپایی این موکب در کنار خدمت‌رسانی است. ایمان انگه، مسئول موکب شباب رضوی تلفنی وسایل مورد نیاز را سفارش می‌دهد و می‌خواهد در اولین فرصت به دست آنها برسد. تعداد زواری که به موکب می‌رسند هر لحظه بیشتر می‌شود و خادمان موکب تلاش می‌کنند به همه دمنوش بدهند. ایمان با اشاره به اینکه ۲۰ نفر از دانشجویان و فارغ‌التحصیل‌های

سال ۹۴ موکب دانشجویان و فارغ‌التحصیلان شهید بهشتی در مسیر جاده نجف به کربلا در عمود ۷۵۷ بنا شد. وقتی طرح برپایی این موکب را مطرح کردیم با استقبال بچه‌های دانشگاه و بسیج دانشجویی مواجه شد و از آن موقع به بعد بچه‌ها برای خدمت به زوار هر سال لحظه شماری می‌کنند. هدف از برپایی این موکب در کنار خدمت‌رسانی به زوار، خودسازی دانشجویان است



می‌شوند و موقع اذان، نماز جماعت برپا می‌کنند. امدادگران هلال احمر هم کنار موکب مشغول درمان زواری هستند که گرم‌زده شده‌اند. «حجت‌الاسلام هاشمی‌زاده با اشاره به اینکه ۳۰۰ خادم در موکب مسجد جمکران خدمت‌رسانی می‌کنند، می‌گوید: «۸ سال قبل این موکب برپا شد. زمین‌های این منطقه در اختیار عشیره‌های عرب است و آنها برای برپایی موکب زمین را در اختیار ما قرار داده‌اند. با توجه به جایگاه مسجد جمکران در بین شیعیان تصمیم گرفتیم در مسیر پیاده‌روی اربعین حضور ثابت داشته باشیم و به زوار خدمت‌رسانی کنیم. بنابراین زمین را خریدیم و موکب مسجد جمکران را برپا کردیم. این زمین ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع است که با مشارکت خیرین خریده شد و قسط اول آن را هم پرداخت کرده‌ایم. زواری نیست که این مسیر طولانی را بپوشانند. برای زیارت کردیم. بعضی‌ها هم زیارت کرده‌اند و دارند برمی‌گردند. مردان دستانش را برای قدردانی از خادمان موکب بالا می‌گیرند و می‌گویند: «همه شما حسانی‌ها برای ما کردید. اجر کار شما از ما که به زیارت رفتیم خیلی بیشتر است.»

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

فردگاه «اوکراین» - بزرگ‌عامیانه - بازیگر سینما - چهارچرخ - شبکه کارتون - بُرس - درخت جنگلی - واحی در طول - جلف و بی‌وقار - تکبر - درخت‌زار - مخفف بدتر - مرد جنگلی سینما - کلمه تنبیه - گیاهی طبی - دستاویز قرار دادن - شقایق - محله‌ای در تهران - در شب می‌درخشد - دلسوزتر از مادر - کنار آینه‌ها - نوعی بازی ساده - کشوری در قاره آفریقا - مجازات - دایره رنگی - همراهی عرب - آبگوشت سبزی - فرود آینده - نوعی شیمی - سندرومی در جوامع انسانی - پیمان ماهی - نان پاره گدایی - پرنده زیبا - شیرینی تبریز - واحد وزن - ۲۸ گرم - خستگی ناپذیر - دست راست - بازیگر سریال «یاخمان»

افقی: ۱- نشستن هوایما - تذکره «واله داغستانی» ۲- پول «چین» - عیون کننده - بریان شده ۳- مخلوط گوگرد و آرسنیک - گنده و درشت - شمالی‌ترین شهرستان کرمان ۴- بالشتک‌نان پی‌- کارکننده - درخت جوان - سنگ قیمتی ۵- زغال سنگ مرغوب - اقلیم نسبتاً کمیاب - سوغات شیرین اراک ۶- تصویر چهره انسان - شهر هزار سوله - مکان ۷- هوایی با احتمال بارندگی - پیست اسکی کرج - آرامگاه فردوسی ۸- مدافع ملی پوش پرسپولیس ۹- چیچون - نام دخترانه - موسیقی هرمزگان ۱۰- طریق کوتاه - یار دل‌ها - مادر زبان‌های اروپایی ۱۱- فالگیر - عروس زارگرس - کلمه تحسین ۱۲- چربی حیوان - بی‌پروا - لقب سلاطین پیشدادی - نمودن ۱۳- گرفتگی زبان - ایالت آمریکا - لباس زمستانی ۱۴- خوش اخلاق - قلعه و برج - جلیپا ۱۵- ملیت «میگل آنخل آستوریس» ادیب نوبل برده - نرمل

عمودی: ۱- دانشجو - میله‌های خوانندگی - چند رئیس ۱۰- سمت و سو - از رنگ‌ها - کالاها ۱۱- پادشاه خوارزمشاهی - زمین پراز رنگ - بوی کهنگی ۱۲- خوب و خوش - جیره غذای روزانه - دیو طمع - نسخه‌ها ۱۳- ایالت آمریکا - باران اندک - کشوری در آفریقا ۱۴- سارآرشه‌ای - اسب زرد - کاغذ سفید و ضخیم ۱۵- اثری از «الکساندر پوشکین» - پیشگوی مصریان قدیم

افقی: ۱- شناسایی برای حمل و نقل اشیا بی‌بزرگ روی آب - بازیگر فیلم «ما همه با هم هستیم» ۲- دندان‌های دردهان - جنس - نشانه‌ها ۳- کمک - بهره‌مند - بیگاری و تنبلی ۴- یکی از شهرهای ثروتمند اروپا - عصاره میوه - زبانه آتش - حرف خباز ۵- صورت خوب - شاخه‌ای از عکاسی - مقابل «کوچک» ۶- شخصیتی در شاننامه - دواي بیمار - دو تا لاف ۷- علم غیر اکتسابی - ماده معدنی طب سنتی - مقابل

جدول سودوکو

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

متوسط و آسان سودوکو grids

سخت سودوکو grid

حل جدول سودوکو شماره ۴۰۳۶

۴۰۳۶ جدول سودوکو شماره ۴۰۳۶